
Protokół Nr L/17 

z Sesji Rady Gminy Widawa 

odbytej w dniu 17 listopada 2017 roku 

w Gminnym Ośrodku Kultury w Widawie 

 

Ustawowa liczba radnych – 15 

Faktyczna liczba radnych – 15 

Liczba radnych obecnych – 13  

 

Sesję rozpoczęto o godz. 9
10

 

Sesję zakończono o godz. 11
15

 

 

Ad. 1 

Kolejne pięćdziesiąte już posiedzenie Rady Gminy otworzył Pan Ryszard Bruzda – 

Przewodniczący Rady Gminy, który na wstępie swego wystąpienia na podstawie listy 

obecności stwierdził prawomocność obrad. Następnie powitał obecnych na sali uczestników 

spotkania i przedstawił proponowany porządek obrad, który przedstawiał się następująco:  

1. Otwarcie L Sesji Rady Gminy Widawa. 

2. Zatwierdzenie protokołów z dwóch ostatnich posiedzeń. 

3. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2017 r. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany do Uchwały Nr XXVII/177/17 Rady Gminy Widawa 

z dnia 24 sierpnia 2016 r. o zaciągnięciu zobowiązań dłużnych w formie pożyczki 

z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej z programu 

„Efektywne wykorzystanie energii” – LEMUR – Energooszczędne Budynki Użyteczności 

Publicznej oraz kredytu z Banku Ochrony Środowiska z zagranicznej linii kredytowej 

EIB-5/CEB-5 na współfinansowanie realizacji zadania wieloletniego pn. „Przygotowanie 

dokumentacji oraz budowa przedszkola gminnego” w technologii budynku 

niskoenergetycznego. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2017 r. 

7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Widawa na lata 2017-2029. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2018 

rok. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych na 2018 rok oraz wprowadzenia zwolnień od tego podatku. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Gminy Widawa 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2018”. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej 

Szkoły Podstawowej im. Walentego Widawczyka w Widawie w ośmioletnią Szkołę 

Podstawową im. Walentego Widawczyka w Widawie. 
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12. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia Zespołu Szkół w Chociwiu 

w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Jana Pawła II w Chociwiu ze Szkołą Filialną 

w Ochlach. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Zasadniczej 

Szkoły Zawodowej w Widawie w Branżową Szkołę I stopnia w Widawie. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 

i Nikotynizmowi na 2018 rok. 

15. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Widawa oraz Wójta Gminy Widawa 

w sprawie złożonych oświadczeń majątkowych. 

16. Wolne wnioski i zapytania. 

17. Sprawy różne. 

18. Zamknięcie obrad. 

Do przedstawionego porządku obrad nie zgłoszono uwag. 

 

Ad. 2 

W kolejnym punkcie obrad Przewodniczący Rady przystąpił do zatwierdzenia protokołów 

z dwóch ostatnich posiedzeń pytając, czy zachodzi konieczność ich odczytania. 

Ze względu na to, iż nikt z radnych nie wyraził takiej potrzeby oraz nie zgłoszono uwag 

do przedłożonych protokołów Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad ich 

przyjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania protokoły z poprzednich posiedzeń Rady 

Gminy zostały przyjęte 13 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych 

obecnych na sali w chwili głosowania. 

 

Ad. 3 

Realizując dalszą część obrad Przewodniczący Rady udzielił głosu Panu Michałowi 

Włodarczykowi – Wójtowi Gminy, który omawiając bardziej szczegółowo niektóre 

z wykonanych zadań przedstawił sprawozdanie ze swej działalności międzysesyjnej 

stanowiące załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 4  

W tym punkcie obrad Pan Ryszard Bruzda przewodniccy obradom poprosił o zabranie głosu 

Panią Elżbietę Pluta – Skarbnika Gminy i omówienie uchwał dotyczących planowanych 

zmian w budżecie gminy.  

Pani Skarbnik oznajmiła, iż modyfikacje w planie finansowym, jakie należało wprowadzić 

wynikają z wnioskowanych przez sołtysów zmian w realizacji funduszu sołeckiego. W dalszej 

kolejności szczegółowo omówiła poszczególne przeniesienia dla sołectw Restarzew 

Cmentarny, Sarnów i Zawady. Ponadto zaznaczyła, iż w związku z powyższym należało także 

uaktualnić załącznik inwestycyjny stanowiący integralną część budżetu gminy. Następnie 

Skarbnik Gminy odnosząc się do kolejnego projektu uchwały wyjaśniła, iż dotyczy ona 

zmiany harmonogramu prac przy budowie przedszkola gminnego. Przypomniała również, iż 

w roku ubiegłym podjęty został akt wyrażający zgodę na zaciągnięcie zobowiązań dłużnych 

w formie kredytu i pożyczki, a z uwagi na to, iż wykonawca przesunął nieco wykonanie 
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pewnych robót na kolejny rok konieczna była również zmiana wstępnie założonego 

finansowania. Wyjaśniła następnie, iż należało nadać nowe brzmienie dla paragrafu 

pierwszego w zakresie punktów od 1 do 4, gdyż wysokości zobowiązań pozostają bez zmian, 

a modyfikacji ulegają jedynie terminy ich zaciągnięcia. Ponadto zaznaczyła, iż wstępnie 

założono, że wspomniane zadłużenie miało być przeznaczone w 2017 roku na pokrycie 

deficytu budżetowego, natomiast w kolejnym roku wykazana była nadwyżka, jednakże 

w wyniku omawianych przesunięć w tych dwóch latach będzie wykazany deficyt. W toku 

dalszego wystąpienia Pani Skarbnik zaznaczyła, iż trzeba to również wykazać w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej obejmującej kolejny rok budżetowy. Dodała ponadto, iż zostaną 

uruchomione w pełni środki z pożyczki, natomiast kredyt z Banku Ochrony Środowiska 

częściowo już w tym roku, a pozostała transza w kwocie 1 mln zł również w roku kolejnym. 

Następnie odnosząc się do ostatniego aktu związanego ze zmianami budżetowymi wyjaśniła, 

iż dotyczą one głównie modyfikacji po stronie dochodowej polegające na wprowadzeniu 

kwoty 1 mln zł dotacji na zadanie polegające na „Przygotowaniu dokumentacji oraz budowie 

przedszkola gminnego” oraz kwoty z niewykorzystanych środków, które nie wygasają 

z upływem roku budżetowego. Ponadto w celu prawidłowego przeprowadzenia analizy na 

koniec roku obniżone zostają w kwocie 60 tys. zł dochody z planowanej sprzedaży 

składników majątkowych. Podsumowując Pani Skarbnik zaznaczyła, iż plan dochodów 

bieżących zwiększony został o 106 tys. zł i jednocześnie obniżony o kwotę 40 tys. zł 

z wpływy z podatku od nieruchomości w związku z oceną szacowanego wykonania do końca 

2017 roku. Ponadto wyjaśniła, iż w trakcie realizacji dalszego budżetu dochody mogą zostać 

przekroczone natomiast wydatki nie, niemniej jednak powinny być jak najmniejsze 

rozbieżności pomiędzy wykonaniem, a pierwotnymi założeniami jednakże nie zawsze tak się 

udaje. Wobec powyższego nadmieniła jeszcze, iż zwiększone zostaną również wydatki 

bieżące i majątkowe, jak również automatycznie ulegną również one zmniejszeniu, aby 

w deficycie uwzględnione było przeniesienie środków związanych z budową przedszkola. 

Dodatkowo zaznaczyła, iż urealniony został również plan nakładów inwestycyjnych, co 

zostało odzwierciedlone w załączniku do omawianej uchwały. Następnie Pani Skarbnik 

wyjaśniła, iż w związku z wprowadzeniem wspomnianego miliona złotych konieczna była 

zmiana źródła finansowania zadania związanego z budową przedszkola gminnego. W toku 

dalszej wypowiedzi zaznaczyła, iż plan przychodów i rozchodów budżetu został zobrazowany 

w jednym z załączników stanowiących integralną część omawianego aktu. Ponadto 

poinformowała zebranych, iż łącznie wydatki majątkowe zmieniają się o kwotę 1 300 000 zł. 

Na zakończenie swej wypowiedzi odniosła się do Wieloletniej Prognozy Finansowej, 

a mianowicie konieczności jej aktualizacji w związku ze zmianami, jakie zostały dokonane 

w budżecie. 

Następnie głos zabrał Wójt Gminy, który w uzupełnieniu do wypowiedzi Pani Skarbnik 

zaznaczył, iż do planu inwestycyjnego włączone zostały dwa zadania, które będą realizowane 

zarówno w tym, jak i przyszłym roku, a dotyczą budowy kontenerowych budynków zarówno 

w miejscowości Kolonia Zawady, jak również sołectwie Las Zawadzki. Następnie 

poinformował zebranych, iż w dniu 24 listopada bieżącego roku podpisany zostanie akt 

notarialny na zakup działki w pierwszej z wymienionych powyżej miejscowości od Gminnej 

Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” w Pabianicach. Dodał, iż na powyższy cel została, już 

dość dawno zarezerwowana kwota w budżecie z tym, że nie można było zrealizować 
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wspomnianej inwestycji, z uwagi na problemy związane z wykupem wspomnianej 

nieruchomości. Następnie dodał, iż jeśli chodzi o Las Zawadzki, to już podjęte zostały pewne 

działania mające na celu między innymi uporządkowanie działki, a mianowicie dokonano 

rozbiórki starego budynku, z kolei niebawem rozpoczną się prace przy budowie 

fundamentów. Ponadto podkreślił, iż omawiane zadania będą finansowane również częściowo 

z funduszu sołeckiego. Na zakończenie swej wypowiedzi Pan Wójt poinformował, iż 

szacunkowy koszt jednego budynku, o którym mowa to kwota około 80 tys. zł i którą to 

należy zabezpieczyć w przyszłorocznym budżecie, niemniej jednak dodał, iż rzeczywista 

kwota będzie dopiero wiadoma po przeprowadzeniu zapytania ofertowego. 

Następnie z uwagi na brak jakichkolwiek pytań do przedłożonego projektu uchwały 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał jego treść, a następnie zarządził głosowanie nad jego 

przyjęciem. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr L/299/17 w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa 

na 2017 r. została przyjęta 13 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych 

obecnych na posiedzeniu. 

 

Ad. 5 

W związku z tym, iż projekt uchwały przedłożony w tym punkcie został już omówiony, a nikt 

z obecnych radnych nie zgłosił dodatkowych uwag Przewodniczący Rady odczytał jego 

treść, a następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr L/300/17 w sprawie zmiany do 

Uchwały Nr XXVII/177/17 Rady Gminy Widawa z dnia 24 sierpnia 2016 r. o zaciągnięciu 

zobowiązań dłużnych w formie pożyczki z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej z programu „Efektywne wykorzystanie energii” – LEMUR – 

Energooszczędne Budynki Użyteczności Publicznej oraz kredytu z Banku Ochrony 

Środowiska z zagranicznej linii kredytowej EIB-5/CEB-5 na współfinansowanie realizacji 

zadania wieloletniego pn. „Przygotowanie dokumentacji oraz budowa przedszkola gminnego” 

w technologii budynku niskoenergetycznego została przyjęta 13 głosami „za”, czyli 

jednogłośnie przez wszystkich radnych obecnych na sali podczas głosowania. 

 

Ad. 6 

W kolejnym punkcie Przewodniczący Rady odczytał treść projektu uchwały, który wcześniej 

został omówiony przez Skarbnik Gminy, a następnie zarządził głosowanie nad jego 

podjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania oznajmił, iż Uchwała Nr L/301/17 w sprawie 

zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2017 r. została przyjęta jednogłośnie 13 głosami „za”, 

czyli przez wszystkich radnych obecnych na sali podczas głosowania. 

 

Ad. 7 

W związku z tym, iż przedłożony w tym punkcie projekt uchwały dotyczący zmian 

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy został omówiony również przez Panią Skarbnik 

przy okazji referowania uchwał dotyczących zmian w budżecie gminy Przewodniczący Rady 

w pierwszej kolejności odczytał jego treść.  
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Wobec braku dodatkowych pytań Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i zarządził 

przeprowadzenie głosowania. W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała 

Nr L/302/17 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Widawa na lata 2017-2029 został przyjęta 13 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez 

wszystkich radnych obecnych na sali podczas głosowania. 

Następnie Przewodniczący Rady zarządził kilkuminutową przerwę. 

  

Ad. 8 

Po wznowieniu obrad Przewodniczący Rady poinformował zebranych, iż zarówno projekt 

uchwały przedłożony w tym punkcie w sprawie stawek podatku od nieruchomości, jak 

również kolejny dotyczący kwot podatku od środków transportowych nie ulegają zmianie 

w porównaniu do tych, które obecnie obowiązują wobec, czego głosowanie to jedynie 

formalność. 

Następnie na prośbę Przewodniczącego głos zabrał Wójt Gminy, który zaznaczył, iż 

w bieżącym roku tak się składa, iż zarówno stawki podatku od środków transportowych, 

jak również od nieruchomości nie ulegają wzrostowi. Dodał, iż jest to spowodowane tym, 

iż zarówno on, jak i rada nie chcą nakładać na społeczeństwo dodatkowych obciążeń 

finansowych. Jednakże, w tym miejscu Pan Wójt zaznaczył, iż nie podnoszenie podatków 

lokalnych skutkuje otrzymaniem obniżonej subwencji z budżetu państwa i szacuje się, że 

jest to kwota ok. 300 tys. zł. Dodał, iż Ministerstwo Finansów dokonuje analizy 

dochodów danej gminy zwracając również uwagę na pozycję związaną z wpływami 

z podatku na dany rok, natomiast w naszym samorządzie wysokość stawek od kilku lat 

pozostaje na tym samym poziomie. W toku dalszej wypowiedzi Wójt Gminy 

poinformował zebranych o tym, iż został rozstrzygnięty przetarg na odbiór odpadów 

komunalnych. Zaznaczył, iż jak już wcześniej wspominał na poprzedniej sesji opłaty 

ulegną wzrostowi, a przetarg został rozstrzygnięty na kwotę 700 tys. zł. Następnie 

wyjaśnił, iż w roku bieżącym była to kwota 600 tys. zł, czyli o 100 tys. zł jest drożej , a do 

przetargu przystąpiła tylko jedna firma „Eko Region”. Kontynuując swe wystąpienie Pan 

Wójt dodał, iż kwota za odbiór odpadów wynikająca z przetargu sugeruje potrzebę 

podniesienia stawki opłaty od jednego mieszkańca. Poza tym dodał, iż zostanie również 

dołożony jeszcze jeden kosz na bioodpady i popiół, w którym od miesiąca kwietnia do 

października będzie można wrzucać bioodpady natomiast w pozostałym okresie z tego 

kosza będzie odbierany popiół. Nadmienił jeszcze, iż dodatkowo będzie odbywała się 

również zbiórka papieru raz na kwartał. Zaznaczył, iż takie wymogi dyktują przepisy 

unijne, do których samorządy muszą się dostosować i wspomniane kosze muszą być 

wprowadzone do gospodarstw. Wobec powyższego oznajmił, iż nastąpi wzrost stawek 

i opłata za odbiór odpadów segregowanych będzie wynosiła 10 zł od jednego domownika, 

natomiast za odbiór odpadów niesegregowanych trzeba będzie zapłacić 18 zł od jednego 

mieszkańca. Na zakończenie swej wypowiedzi zaznaczył, iż są samorządy, w których ta 

opłata wynosi 12, czy też 13 zł od osoby, a stawka wynika z przetargu.  

Wobec jakichkolwiek pytań do przedłożonego aktu Przewodniczący Rady raz jeszcze 

zaznaczył, iż zapisy dotyczące stawek podatku od nieruchomości pozostają w tej samej 

wersji, jaka obowiązywała do tej pory. Następnie zarządził glosowanie nad podjęciem 

przedłożonego aktu. 



6 

 

W wyniku przeprowadzonego głosowania oznajmił, iż Uchwała Nr L/303/17 w sprawie 

określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2018 rok została przyjęta 13 głosami 

„za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych obecnych na sali podczas głosowania.  

 

Ad. 9 

W kolejnym punkcie Przewodniczący Rady z uwagi na brak pytań do przedłożonego projektu 

uchwały zarządził głosowanie nad jego podjęciem.  

W wyniku przeprowadzonego głosowania stwierdził, iż Uchwała Nr L/304/17 w sprawie 

określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2018 rok oraz 

wprowadzenia zwolnień od tego podatku została przyjęta 13 głosami „za”, czyli jednogłośnie 

przez wszystkich radnych obecnych na sali podczas głosowania. 

 

Ad. 10  

Do omówienia kolejnego projektu uchwały poproszony został Wójt Gminy, który oznajmił, iż 

program współpracy z organizacjami pozarządowymi jest uchwalany rokrocznie i ma na celu 

aktywizację wszystkich tych grup społecznych, które formują się na bazie stowarzyszeń na 

terenie gminy Widawa. Dodał, iż działa kilka takich organizacji jak chociażby kluby 

sportowe, ale nie tylko, gdyż funkcjonuje również stowarzyszenie „Ikar”, które dość prężnie 

działa i także korzysta ze środków w ramach omawianego programu oraz nowopowstałe 

stowarzyszenie „Zdrowit”, które skupia w swoich szeregach emerytów i działa między 

innymi na rzecz promocji zdrowego trybu życia. Następnie wyjaśnił, iż pewna suma 

pieniędzy w budżecie zabezpieczana jest na realizację tego programu i na kolejny rok będzie 

to kwota 98 tys. zł. Ponadto przypomniał zebranym, iż na początku kadencji wysokość tej 

dotacji wynosiła 80 tys. zł, która została zwiększona z uwagi na działalność tych podmiotów, 

które w pewien sposób zrzeszają młodzież. Dodał, iż z tego co się orientuje, to również kluby 

aplikują o środki zewnętrzne po to, by rozszerzyć swą działalność i podnosić poziom kultury 

fizycznej, a także promocji. W toku dalszej wypowiedzi Wójt Gminy poinformował 

zebranych o tym, iż jeden z klubów sportowych zakończył swoją działalność, gdyż 

zmniejszała się liczba członków, a w rozgrywkach w większości brały udział osoby spoza 

terenu naszej gminy. Podsumowując zaznaczył, iż po uchwaleniu budżetu na kolejny rok 

ogłoszony zostanie konkurs i rozdysponowana zostanie kwota 98 tys. zł.  

Wobec braku jakichkolwiek pytań do omówionego aktu Przewodniczący Rady Gminy 

odczytał jego treść i zarządził głosowanie nad jego podjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr L/305/17 w sprawie uchwalenia 

„Programu współpracy Gminy Widawa z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2018” została przyjęta jednogłośnie 

„za” przez 13 radnych obecnych na sali podczas głosowania.  

 

Ad. 11 

W tym punkcie obrad Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu Wójta Gminy 

i odniesienie się do wszystkich trzech uchwał związanych z przekształceniem placówek 

oświatowych. 

Przychylając się do powyższej prośby Pan Wójt oznajmił, iż potraktuje te wszystkie akty 
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kompleksowo omawiając je w jednym punkcie. Następnie wyjaśnił, iż zgodnie z ustawą 

o systemie oświaty została wprowadzona reforma, która ma na celu przekształcenie 

gimnazjów w szkoły podstawowe. Ponadto zaznaczył, iż jak wszystkim wiadomo na terenie 

gminy funkcjonowały dwa zespoły szkół, a obecnie pozostał jeden, mianowicie Zespół Szkół 

w Widawie im. Walentego Widawczyka, w którym w strukturach pozostaje szkoła 

podstawowa, która „wchłania” gimnazjum oraz zasadnicza szkoła wielozawodowa. W toku 

dalszej wypowiedzi odnosząc się do placówki w Chociwiu Wójt Gminy wyjaśnił, iż 

pozostanie jedynie Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II z filią w Ochlach. Ponadto 

zaznaczył, iż omawiane zmiany weszły w życie z dniem 1 września bieżącego roku, 

a przedłożone akty zatwierdzają te modyfikacje, jakie nastąpiły w strukturze wspomnianych 

szkół. 

Po wystąpieniu Wójta Gminy o zabranie głosu poprosił radny Marek Jaros, który zapytał czy 

Społeczna Szkoła Podstawowa w Restarzewie będzie szkołą liczącą sześć klas, czy też osiem. 

Odpowiadając na powyższe pytanie Wójt Gminy zaznaczył, iż jest to niepubliczna placówka, 

a jej działalność nie jest nadzorowana przez gminę. Nadmienił jedynie, iż prawdopodobnie 

jak tylko zarząd placówki wyrazi taką wolę i jeżeli tylko będą chętni, to będą również 

uruchomione kolejne klasy siódma i ósma, gdyż jest taka możliwość. 

W powyższej sprawie głos zabrał również Wiceprzewodniczący Sławomir Stępnik, który 

oznajmił, iż z jego wiedzy wynika, że przedstawiciele tej placówki wystąpili do kuratorium 

o zgodę na działalność ośmioklasowej szkoły podstawowej i w tej chwili funkcjonuje już 

klasa siódma.  

Wobec braku dodatkowych pytań Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu 

uchwały i zarządził głosowanie nad jego podjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr L/306/17 w sprawie stwierdzenia 

przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej im. Walentego 

Widawczyka w Widawie w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Walentego Widawczyka 

w Widawie została przyjęta jednogłośnie 13 głosami „za” przez wszystkich radnych obecnych 

na sali podczas głosowania. 

 

Ad. 12 

Wyjaśnień w kwestii przekształcenia Zespołu Szkół w Chociwiu w szkołę podstawową 

udzielił Wójt Gminy przy omawianiu poprzedniej uchwały toteż nie odnotowano pytań w tej 

materii. Wobec powyższego Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały 

i zarządził głosowanie nad jego podjęciem.  

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr L/307/17 Rady Gminy Widawa 

w sprawie stwierdzenia przekształcenia Zespołu Szkół w Chociwiu w ośmioletnią Szkołę 

Podstawową im. Jana Pawła II w Chociwiu ze Szkołą Filialną w Ochlach została przyjęta 

13 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych obecnych na sali podczas 

głosowania. 

 

Ad. 13 

W kolejnym punkcie Przewodniczący Rady odczytał treść projektu uchwały, która wcześniej 

została również omówiona przez Wójta Gminy, a następnie zarządził głosowanie nad jego 

podjęciem. 
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W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr L/308/17 w sprawie stwierdzenia 

przekształcenia dotychczasowej Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Widawie w Branżową 

Szkołę I stopnia w Widawie została przyjęta 13 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez 

wszystkich radnych obecnych na sali podczas głosowania. 

Ad. 14 

Do omówienia kolejnego projektu uchwały poproszony został Pan Grzegorz Namirowski – 

Przewodniczący Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, który 

poinformował zebranych, iż w bieżącym roku na terenie gminy została przeprowadzona 

diagnoza problemów społecznych. Następnie wyjaśnił, iż z danych, jakie uzyskano wynika 

między innymi, iż wśród badanych uczniów zarówno szkoły podstawowej, jak i gimnazjum 

nastąpiła już tzw. inicjacja alkoholowa, a co niektórzy przyznali, iż spożywali alkohol 

w obecności rodziców. Wobec powyższego oznajmił, iż należy podjąć działania długofalowe 

przy współpracy z pedagogami szkolnymi i nauczycielami oraz jednostkami takimi, jak 

służba zdrowia, czy policja oraz Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. 

Odnosząc się do powyższej wypowiedzi głos zabrał radny M. Barwaśny pytając 

o wspomniane wskaźniki a mianowicie, czy wyniki przeprowadzonej diagnozy pogorszyły się 

w stosunku do poprzedniego badania, czy też utrzymują się na podobnym poziomie.  

W odpowiedzi na powyższe Pan G. Namirowski oznajmił, iż do tej pory diagnoza 

prowadzona była w nieco inny sposób, zatem nie jest w stanie określić tej tendencji, gdyż nie 

posiada takich wskazań. Dodał, iż badanie, o którym wcześniej wspomniał wykonała po raz 

pierwszy firma zewnętrzna, przeprowadzając ankiety wśród 100 osób dorosłych i 300 

nieletnich. Niemniej zaznaczył, iż jego zdaniem jest to bardzo wysoki odsetek wśród 

młodzieży, która spożywa alkohol. 

W tym miejscu Wiceprzewodniczący M. Barwaśny zapytał, czy omawiane badanie będzie 

prowadzone co roku, czy też jest ono zbyt kosztowne by móc je przeprowadzać cyklicznie. 

Odpowiadając na powyższe pytanie Pan G. Namirowski zaznaczył, iż jego zdaniem nie jest to 

zbyt kosztowne przedsięwzięcie, aczkolwiek jest to swego rodzaju „inwestycja” w ludzi 

i takie według niego są najistotniejsze i najbardziej efektywne. Ponadto oznajmił, iż 

wspomniana diagnoza będzie przeprowadzana rokrocznie, gdyż takie są wymogi ustawowe. 

Wobec braku dodatkowych pytań Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu 

uchwały i zarządził głosowanie nad jego podjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała L/309/17 w sprawie uchwalenia 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii i Nikotynizmowi na 2018 rok została przyjęta 13 głosami „za”, 

czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych obecnych na sali podczas głosowania.  

 

Ad. 15 

W kolejnym punkcie obrad Przewodniczący Rady przedstawił informacje w sprawie 

złożonych oświadczeń majątkowych radnych. Wymienił uwagi, jakie najczęściej wskazywał 

Urząd Skarbowy nakazując jednocześnie złożenie korekty do nieprawidłowo złożonego 

zeznania. Następnie odnosząc się do informacji Wójta Gminy związanej z oświadczeniami 

majątkowymi wyjaśnił, kto jest zobowiązany do ich złożenia zaznaczając jednocześnie, iż 

osoby te w terminowym czasie przedłożyły odpowiedni dokument, niemniej jednak niektóre 

z nich musiały dokonać korekty, co również uczyniły. 
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Ad. 16 

W toku dalszego posiedzenia głos zabrał radny Piotr Dobrowolski, który nawiązując do 

przyszłorocznych zmian dotyczących odbioru odpadów komunalnych, a zwłaszcza tych 

organicznych zapytał o możliwość posadowienia takiego pojemnika również na stadionie, 

gdyż obecnie skoszona trawa składowana jest na jednej hałdzie, a w procesie jej rozkładu 

wydziela się wielki smród. 

Odpowiadając na powyższe Wójt Gminy zaznaczył, iż rozważona zostanie ta kwestia, 

niemniej jednak odpady, o których wspomniał przedmówca są sukcesywnie wywożone przez 

pracowników Gminnego Zakładu Usług Komunalnych i odpowiednio zagospodarowywane. 

Ponadto dodał, iż do tej pory nie zgłaszano w powyższym temacie żadnego problemu 

natomiast w zależności od panujących warunków atmosferycznych raz jest zgromadzona 

większa ilość skoszonej trawy raz mniej, niemniej jednak porządek na obiekcie stadionu jest 

utrzymywany. 

Następnie Przewodniczący Rady odczytał pismo wskazujące podmioty, w których jest 

wykonywana kara ograniczania wolności oraz praca społecznie użyteczna. W dalszej 

kolejności w imieniu Wójta Gminy oraz członków Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych zaprosił radnych i sołtysów, jako przedstawicieli lokalnej 

społeczności na spotkanie z policjantami Komendy Powiatowej Policji w Łasku, którzy 

przeprowadzą pogadankę w zakresie uzależnienia od narkotyków i dopalaczy. Ponadto 

odczytał pismo od księdza Janusza Lewandowicza, w którym zawarte zostały słowa 

podziękowania za zaufanie i wyróżnienie przyznanym tytułem „Honorowego obywatela 

Gminy Widawa”. 

Jako kolejny głos zabrał Wójt Gminy, który zaprosił zarówno radnych, jak i sołtysów na 

gminną wigilię, która odbędzie się 15 grudnia. 

W tym miejscu Przewodniczący Rady poinformował jeszcze, iż najprawdopodobniej będzie 

konieczność zwołania w niedługim czasie kolejnej sesji Rady Gminy. 

Następnie głos zabrał Pan G. Namirowski, który w pierwszej kolejności podziękował za 

podjęcie uchwały, którą wcześniej zreferował. Ponadto odnosząc się do zaproszenia, które 

odczytał Przewodniczący Rady zwrócił się do wszystkich obecnych na sali z prośbą 

o przybycie na to spotkanie, gdyż jak widać niektóre inicjatywy sołtysów odnoszą pewien 

sukces i warto iść za ich przykładem, a takim jest chociażby „Dzień Dziecka”, jaki 

zorganizowała pani sołtys w miejscowości Rogóźno. 

W dalszej kolejności głos zabrał radny P. Dobrowolski, który odniósł się do inwestycji 

związanej z przebudową dróg osiedlowych, a mianowicie terminu zakończenia prac. 

Zauważył, iż firma od 15 listopada winna płacić odsetki karne w wysokości 4 tys. zł dziennie, 

a z jego wyliczeń wynika, iż łączna kwota, jaką mieliby uiścić do 19 grudnia wyniesie około 

136 tys. zł i w żadnym wypadku nie pokryje utraconej przez gminę dotacji. 

Odnosząc się do powyższej wypowiedzi Wójt Gminy zaznaczył, iż gmina nie utraci dotacji 

jeżeli droga zostanie wybudowana do 19 grudnia, bo taki jest termin na rozliczenie 

w Urzędzie Wojewódzkim, a jak nie to termin zostanie wydłużony i faktury zostaną 

przedłożone, a wspomniana instytucja po ich sprawdzeniu przelewa pieniądze na konto 

gminy, natomiast do końca miesiąca grudnia wykonawca musi otrzymać zapłatę. Następnie 

raz jeszcze nadmienił, iż nie ma zagrożenia utraty dofinansowania, a jeżeli tak by się jednak 

stało, to wówczas firma będzie miała pomniejszoną o tą kwotę wysokość wynagrodzenia za 
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wykonane prace. Ponadto wyjaśnił, iż fizycznie tych środków zewnętrznych nie ma 

w budżecie gminy, gdyż owszem dotacja została przyznana, jednakże będzie przekazana, tak 

jak już wspomniał po okazaniu się fakturą za wykonane zadanie, niemniej istnieje również 

cząstkowe rozliczanie się z tego dofinansowania.  

Jako kolejny głos zabrał radny M. Barwaśny, który zauważył, iż pod koniec listopada 

odbędzie się bal charytatywny, wobec czego jego zdaniem dobrym gestem byłoby, gdyby 

Rada Gminy wsparła również finansowo tą akcję. Następnie zwracając się do 

Przewodniczącego Rady poprosił o zorganizowania zbiórki pieniędzy wśród radnych. 

Z powyższą propozycją zgodził się Przewodniczący Rady i zobowiązał swego przedmówcę 

do zbiórki tych pieniędzy. 

Następnie Pan Wójt poinformował zebranych, iż od 15 listopada rozpocznie pracę kolejna 

Pani Doktor, która większość część etatu będzie poświęcała na pracę w Ośrodku Zdrowia 

w Brzykowie, natomiast pozostałe godziny wypracuje w pozostałych placówkach w Widawie 

i w Chociwiu. Następnie pokrótce zaprezentował osobę Pani Doktor. 

 

Ad. 17 

W punkcie dotyczącym spraw różnych nie było chętnych do dyskusji. 

 

Ad. 18 

Następnie z uwagi na wyczerpanie tematyki zaplanowanej na to spotkanie Przewodniczący 

Rady Gminy podziękował za udział w obradach i zamknął kolejną sesję Rady Gminy 

Widawa.  

Na tym protokół zakończono. 

           Przewodniczący 

Protokołowała:             Rady Gminy Widawa

   

Jolanta Szuleta               Ryszard Bruzda 
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SPRAWOZDANIE WÓJTA GMINY 

z działalności międzysesyjnej od 28.09.2017 r. do 16.11.2017 r. 

 

1. Rozwieziono kruszywo na drogi w miejscowościach: Świerczów i Klęcz. 

2. Równano drogi w miejscowościach: Józefów, Goryń, Ochle, Chrusty, Klęcz, Świerczów, 

Izydorów, Chrząstawa, Dębina, Zabłocie, Siemiechów, Zawady, Rogóźno i Patoki. 

3. Wykaszano rowy i pobocza przy drogach w miejscowościach: Sarnów, Wincentów, 

Chrusty, Wola Kleszczowa, Świerczów i Brzyków. 

4. Załatano asfaltem dziury w nawierzchniach dróg gminnych w miejscowościach: 

Siemiechów, Chociw, Widawa, Chociw-Las Zawadzki i Świerczów. 

5. Ocieplono budynek na targowicy w Widawie. 

6. Położono papę na bloku w Chociwiu. 

7. Naprawiono częściowo dach papą na budynku po byłym przedszkolu w Chociwiu. 

8. Dokończono naprawę dachu na budynku szkoły w Restarzewie Cmentarnym. 

9. Wymieniono drzwi w hydroforni w Chociwiu. 

10. Naprawiono przepusty pod drogami w miejscowościach: Rogóźno, Świerczów, Patoki 

i Brzyków. 

11. Naprawiono wjazd do szkoły w Restarzewie Cmentarnym. 

12. Usunięto 2 awarie kanalizacyjne w miejscowości Chociw. 

13. Podłączono zbiornik na nieczystości ciekłe do budynku Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Patokach. 

14. Zmieniono przeznaczenie samochodu do zimowego utrzymania dróg – zamontowano 

posypywarkę. 

15. Posprzątano miejscowość i przygotowano do obchodów 1 i 11 listopada. 

16. Prowadzono prace porządkowe i naprawcze na terenie gminy. 

17. Dokonano odbioru I odcinka przebudowanej drogi w kierunku miejscowości Ruda. 

18. Zakończono prace budowlana przy budowie II odcinka drogi w kierunku miejscowości 

Ruda. 

19. Złożono wniosek o płatność do Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych za wybudowaną 

drogę Chociw-Ruda (odcinek 2 km). 

20. Wykonano przyłącze energetyczne do budynku gospodarczego w Ligocie. 

21. Zrealizowano wszystkie wnioski mieszkańców o odbiór azbestu (72 szt. wniosków). 

22. Ogłoszono trzeci przetarg na sprzedaż działki w miejscowości Widawa ul. Kolejowa 

dz. nr 972/4. 

23. Ogłoszono drugi przetarg na działkę Nr ewidencyjny 1021 w miejscowości Rogóźno. 

24. Sprzedano lokal Nr 1 mieszkalny w miejscowości Zawady na rzecz najemcy za kwotę 

30.280 zł. 

25. Trwają prace przy budowie dróg osiedlowych w miejscowości Widawa. 

26. Otrzymano 50 tys. zł dofinansowania od Komendanta Głównego Państwowej Straży 

Pożarnej na zakup ciężkiego samochodu bojowego. Ogólna kwota dotacji, to około 

750 tys. zł. Koszt pojazdu, to 930 tys. zł. 

27. Złożono wniosek do Urzędu Wojewódzkiego na dofinansowanie budowy dróg gminnych 

i powiatowych, a mianowicie przebudowy ul. Nowy Rynek. 
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28. Przyznano dla gminy Widawa 1 mln zł dofinansowania z budżetu Państwa na budowę 

przedszkola. 

29. Trwają prace przy budowie przedszkola. 

30. Złożono wniosek do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej o zwrot w wysokości 350 tys. zł do prowadzonej inwestycji związanej z budową 

przedszkola gminnego. 

31. W dniach 20-21 października wydawano paczki żywnościowe dla mieszkańców gminy 

pochodzącą z „Banku żywności” w Łodzi. Pomocą objętych jest 850 osób, tj. 436 rodzin. 

32. Kontynuowano zatrudnienie 12 osób z dofinansowaniem z Powiatowego Urzędu Pracy, 

które wykonują prace społecznie-użyteczne. 

33. Przyjmowano wnioski o świadczenia wychowawcze oraz świadczenia rodzinne na okres 

zasiłkowy 2017/2018. 

34. Trwają przygotowania do balu charytatywnego organizowanego na rzecz 

niepełnosprawnego chłopca z terenu naszej gminy. 


